
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje žadatele anonymizovány) 

 

 

 

 

 

K 

žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - poskytnutí 

informace 

 

 

Digitální a informační agentura, odbor Hlavního architekta eGovernmentu (dále také „OHA“) obdržel dne 
20. prosince 2023 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 
„InfZ“), podanou (osobní údaje žadatele anonymizovány). 
 
Žádost je označena předmětem „A3925 ‐ Elektronická identifikace a autentizace“ a zní „Dobrý den, ráda 
bych se zeptala co znamená; Čtení dat pro potřeby přípravy výdeje poskytovateli služby IČO: 00007064 
Děkuji“. 
 
Žádné další informace nebyly v žádosti uvedeny, pročež OHA zvažoval vyzvání žadatelky k upřesnění 
žádosti, podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ. Na základě obecných znalostí ze své úřední činnosti OHA 
nicméně poskytuje následující informace: 
 
S ohledem na obsah dotazu a dobu jeho podání OHA předpokládá, že informace znějící „A3925 ‐ 
Elektronická identifikace a autentizace“ a „Čtení dat pro potřeby přípravy výdeje poskytovateli služby 
IČO: 00007064“ pocházejí zřejmě z výpisu o využívání údajů o žadatelce ze základního registru 
obyvatel, který jí byl zřejmě doručen do její datové schránky. 
 
Za předpokladu výše uvedeného OHA sděluje, že citovaná informace představuje záznam o tom, že 
údaje žadatelky, vedené v základním registru obyvatel, byly ze základního registru obyvatel využity 
proto, že žadatelka dálkově prokazovala svou totožnosti za použití tzv. kvalifikovaného systému 
elektronické identifikace (označovaného též jako elektronická identita, identita občana, národní identitní 
autorita – NIA, nebo v případě, že přihlašování probíhá za pomocí údajů pro elektronické bankovnictví, 
jako bankovní identita – bankID). Tyto údaje byly využity tak, že byly předány ze základního registru 

*DIAPX001ULQ7* 
DIAPX001ULQ7 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-   128-2/OHA-2024 

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Radim Karásek   +420 731667444 radim.karasek@dia.gov.cz 

   
 

 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

obyvatel poskytovateli služby, ke které se žadatelka za použití tzv. kvalifikovaného systému elektronické 
identifikace přihlásila. Dodáváme, že každé takové předání údajů se při dálkovém prokazování totožnosti 
výslovně odsouhlasuje. 
 
K údaji „A3925 ‐ Elektronická identifikace a autentizace“ – orgány veřejné moci využívají údaje ze 
základního registru obyvatel v různých oblastech svého působení. Těmto oblastem se říká agendy 
(definice obsažena v § 2 písm. e) zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech). Jednou z těchto 
agend je zajišťování elektronické identifikace a autentizace, jinými slovy zajišťování dálkového prokázání 
totožnosti. Agendy jsou centrálně evidovány pod číselnými označeními, jako je např. právě A3925. 
 
K údaji „IČO: 00007064“ – správcem základního registru obyvatel, z něhož byly údaje žadatelky předány 
poskytovateli služby, k níž se žadatelka přihlásila, je Ministerstvo vnitra (§ 20 zákona o základních 
registrech). IČO Ministerstva vnitra je 00007064. 
 
Informace o agendě A3925 - Elektronická identifikace a autentizace: 
https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/A3925_01042023.xlsx  
 
Informace o identitě občana: 
https://www.identitaobcana.cz/ 
 

S pozdravem 

MGR._TOMÁŠ_KROUPA_ 

ŘEDITEL_OHA 

 

 

 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/A3925_01042023.xlsx
https://www.identitaobcana.cz/

